２００９年２月４日
報道各位

住友金属鉱山株式会社

連結子会社の事業終結の決定について

当社は、このたび連結子会社である P.T. SUMIKO LEADFRAME BINTAN（インドネシ
ア法人、以下「SLB」）について、下記のとおり、操業を停止し、将来的には会社清算を行
うことといたしましたので、お知らせいたします。

記
１．操業停止の決定に至った経緯

SLB は、弊社半導体材料事業部の東南アジア地区におけるリードフレームめっきおよび
めっき後工程の生産拠点として 1996年 12月に設立されました。1997年 1月より近接する
Sumiko Leadframe Singapore Pte.Ltd. (シンガポール法人、以下「SLS」)の検査工程を担
う工場として操業を開始し、1999年 7月にはめっき工程の操業も開始しました。その後も
SLS の協力体制のもと、高度な銀めっき技術を有する工場としてアジア市場へのリードフ
レーム製品の供給を続けてまいりました。
しかし、近年の顧客の中国進出などにより、当社としては 2003年 3月に中国・蘇州に新
工場を建設し、コスト競争力をさらに向上するべく生産拠点の再編を進めてまいりました

が、順調に技術および製品の移管が進み、2007 年の SLS の解散に引き続き、今回の SLB
の操業停止を決断いたしました。
なお、SLBの会社清算は、顧客および従業員対応が終了した後に開始する予定です。

２．P.T. SUMIKO LEADFRAME BINTANの概要
 所在地：Lots D6/D7, Bintan Industrial Estate, Lobam/Bintan, Riau Province,

Indonesia
 代表者：Yee Wai Hon
 資本金：3百万米ドル
 株主構成：Sumitomo Metal Mining Asia Pacific Pte. Ltd.（当社 100%子会社）100%

３．当社業績への影響
当該子会社の事業撤退および将来的な会社清算に伴う損失については、今期の業績予想

に織り込み済みであり、本件による今期当社業績予想への影響はありません。

（本件に関するお問い合わせ先）
住友金属鉱山株式会社
広報ＩＲ部 大場 浩正
ＴＥＬ：０３－３４３６－７７０５
ＦＡＸ：０３－３４３４―２２１５

以上